

# CONTO ECONOMICO RICLASSIFICATO

## FONDAZIONE MARIA ROSSI

COD Dbil		31-12-21		31-12-20		DIFFERENZE	
		Importo	%	Importo	%	Importo	%
800	Cessioni di beni	-	-	-	-	-	
810+699	Prestazioni di servizi	3.075.272,05	98,4%	3.054.178,73	98,9%	21.093,32	0,7%
817	Contributi SM	-	-	-	-	-	
815	Prestazioni servizi sociali	5.751,87	0,2%	5.563,36	0,2%	188,51	3,4%
816	Altri ricavi	42.907,67	1,4%	28.144,57	0,9%	14.763,10	52,5%
	<b>A) TOTALE RICAVI</b>	<b>3.123.931,59</b>	<b>100%</b>	<b>3.087.886,66</b>	<b>100%</b>	<b>36.044,93</b>	<b>1,2%</b>
700	Acquisti + Rim. Iniziali - Rim. Finali	249.356,53	8,0%	276.723,59	9,0%	- 27.367,06	-9,9%
698+720/21	Spese di produzione	266.963,12	8,5%	279.384,82	9,0%	- 12.421,70	-4,4%
730+731	Costo del lavoro	1.763.651,81	56,5%	1.769.016,52	57,3%	- 5.364,71	-0,3%
	<b>B) Totale Costi della produzione</b>	<b>2.279.971,46</b>	<b>73,0%</b>	<b>2.325.124,93</b>	<b>75,3%</b>	<b>- 45.153,47</b>	<b>-1,9%</b>
	<b>C) RISULTATO OPERATIVO LORDO (A-B)</b>	<b>843.960,13</b>	<b>27,0%</b>	<b>762.761,73</b>	<b>24,7%</b>	<b>81.198,40</b>	<b>10,6%</b>
740+741	Manutenzioni e riparazioni	51.804,99	1,7%	42.416,55	1,4%	9.388,44	22,1%
750	Spese commerciali	7.804,69	0,2%	8.081,86	0,3%	- 277,17	-3,4%
760+761	Spese generali e amministrative	167.218,82	5,4%	157.494,61	5,1%	9.724,21	6,2%
771	Oneri tributari	2.540,92	0,1%	2.752,47	0,1%	- 211,55	-7,7%
	<b>D) Totale Costi generali e amministrativi</b>	<b>229.369,42</b>	<b>7,3%</b>	<b>210.745,49</b>	<b>6,8%</b>	<b>18.623,93</b>	<b>8,8%</b>
	<b>E) MARGINE OPERAT. LORDO (C-D) EBITDA (MOL)</b>	<b>614.590,71</b>	<b>19,7%</b>	<b>552.016,24</b>	<b>17,9%</b>	<b>62.574,47</b>	<b>11,3%</b>
790	Ammortamenti	206.751,09	6,6%	203.990,33	6,6%	2.760,76	1,4%
791	Accantonamenti	4.148,20	0,1%	15.680,27	0,5%	- 11.532,07	-73,5%
	<b>F) Totale Ammortamenti e accantonamenti</b>	<b>210.899,29</b>	<b>6,8%</b>	<b>219.670,60</b>	<b>7,1%</b>	<b>- 8.771,31</b>	<b>-4,0%</b>
	<b>G) RISULTATO OPERAT. NETTO (E-F) EBIT (RON)</b>	<b>403.691,42</b>	<b>12,9%</b>	<b>332.345,64</b>	<b>10,8%</b>	<b>71.345,78</b>	<b>21,5%</b>
820	Proventi finanziari	5.775,44		13.229,91		- 7.454,47	-56,3%
770	Spese e oneri finanziari	13,07		113,70		- 100,63	-88,5%
	<b>H) RISULTATO GESTIONE FINANZIARIA</b>	<b>5.762,37</b>	<b>0,2%</b>	<b>13.116,21</b>	<b>0,4%</b>	<b>- 7.353,84</b>	<b>-56,1%</b>
830	Ricavi gestione atipica	221,26		-		221,26	
780	Spese e oneri gestione atipica	195,05		-		195,05	
	<b>I) RISULTATO GESTIONE ATIPICA</b>	<b>26,21</b>	<b>0,0%</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>26,21</b>	
840	Proventi straordinari	20.504,79		72.456,67		- 51.951,88	-71,7%
785	Spese e oneri straordinari	5.700,20		1.290,55		4.409,65	341,7%
795	Accantonamenti straordinari	-		-		-	
	<b>L) RISULTATO GESTIONE STRAORDINARIA</b>	<b>14.804,59</b>	<b>0,5%</b>	<b>71.166,12</b>	<b>2,3%</b>	<b>- 56.361,53</b>	<b>-79,2%</b>
	<b>M) RISULTATO ante IMPOSTE (G + H + I + L)</b>	<b>424.284,59</b>	<b>13,6%</b>	<b>416.627,97</b>	<b>13,5%</b>	<b>7.656,62</b>	<b>1,8%</b>
772	<b>N) IRES e IRAP</b>	<b>52.906,00</b>	<b>1,7%</b>	<b>30.399,00</b>	<b>1,0%</b>	22.507,00	74,0%
	<b>O) RISULTATO NETTO (M - N)</b>	<b>371.378,59</b>	<b>11,9%</b>	<b>386.228,97</b>	<b>12,5%</b>	<b>- 14.850,38</b>	<b>-3,8%</b>
899	Ricavi attività istituzionali (solo enc)	-		-		-	
799	Spese attività istituzionali (solo enc)	19.423,47		19.683,16		- 259,69	-1,3%
	<b>P) RISULTATO ATTIVITA' ISTITUZIONALI</b>	<b>- 19.423,47</b>		<b>- 19.683,16</b>		<b>259,69</b>	<b>-1,3%</b>
	<b>RISULTATO NETTO ± EXTRA GESTIONE (O - P)</b>	<b>351.955,12</b>	<b>11,3%</b>	<b>366.545,81</b>	<b>11,9%</b>	<b>- 14.850,38</b>	<b>-4,1%</b>